
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

   Αθήνα,  13   Μαΐου    2015

   Α.Π.  16410

Ταχ. Δ/νση:
Ταχ. Κώδικας:
Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:
FAX:

Σταδίου 27
101 83, Αθήνα
Ν. Στρατίκη
213-1364339
213-1364383

Θ  Ε  Μ  Α  :  Έγκριση  σύναψης  τριών  χιλιάδων  πεντακοσίων  δεκατεσσάρων  (3514)
συμβάσεων  με  σχέση  εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου  χρόνου  σε
υπηρεσίες ανταποδοτικού χαρακτήρα στους ΟΤΑ α΄ βαθμού της χώρας για το
έτος 2015.

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  του  ν.  25/1975  (ΦΕΚ  74/Α΄/21.4.1975)  «Περί  υπολογισμού  και  τρόπου

εισπράξεως  δημοτικών  και  κοινοτικών  τελών  καθαριότητος  και  φωτισμού  και  ρυθμίσεως

συναφών θεμάτων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 205 του ν. 3584/2007 σε συνδυασμό με τις όμοιες του άρθρου 2 του

ν.  3584/2007  (143/Α΄/28.6.2007)  «Κύρωση  του  Κώδικα  Κατάστασης  Δημοτικών  και

Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  48  του  ν.  4325/2015  (ΦΕΚ  47/Α/2015)  με  τις  οποίες

αντικαταστάθηκαν οι όμοιες του άρθρου 10 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/2014).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α΄/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους

Διατάκτες».

5. Το Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α’20) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής

Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

6. Το  Π.Δ.  25/2015  (ΦΕΚ  Α’21)  «Διορισμός  Αντιπροέδρου  της  Κυβέρνησης,  Υπουργών,

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»

7. Την με αριθμ. πρωτ. οικ. 4342/28-4-2015 (ΑΔΑ:666Φ465ΦΘΕ-9ΣΣ) ΚΥΑ «Έγκριση σύναψης

δύο χιλιάδων διακοσίων τριάντα δύο (2.232) συμβάσεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου

ορισμένου χρόνου σε υπηρεσίες ανταποδοτικού χαρακτήρα στους ΟΤΑ α΄ βαθμού της Χώρας

για το έτος 2015»,

1

ΑΔΑ: 758Ι465ΦΘΕ-ΧΨΝ



8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά

όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (98/Α΄/22.4.2005) σύμφωνα με

το υπ’ αριθμ. 22122/30-5-2013 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Τις  εισηγήσεις  των  ασκούντων  καθήκοντα  Γενικών  Γραμματέων  των  Αποκεντρωμένων

Διοικήσεων  του  Κράτους  για  την  έγκριση  θέσεων  με  σχέση  εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου

ορισμένου χρόνου ανταποδοτικού χαρακτήρα για το έτος 2015, για τους ΟΤΑ χωρικής τους

αρμοδιότητας.

10. Τις ανάγκες των ΟΤΑ α΄ βαθμού σε προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου

χρόνου για τις υπηρεσίες ανταποδοτικού χαρακτήρα, διάρκειας έως οκτώ (8) μήνες.

11. Το  γεγονός  ότι  με  την  παρούσα  προκαλείται  δαπάνη  ποσού  τριάντα  δύο  εκατομμυρίων

εννιακοσίων  πενήντα  τεσσάρων  χιλιάδων  διακοσίων  ενενήντα  δύο  (32.954.292€)  ευρώ

περίπου σε βάρος των προϋπολογισμών των ΟΤΑ η οποία θα αντιμετωπισθεί αποκλειστικά από

ίδια  έσοδα ανταποδοτικού χαρακτήρα  που εισπράττουν  οι  ΟΤΑ,  σύμφωνα με  την  κείμενη

νομοθεσία, για τις αντίστοιχες με την πρόσληψη παρεχόμενες υπηρεσίες.

12. Τις βεβαιώσεις των οικονομικών υπηρεσιών των ανωτέρω φορέων ότι υπάρχει εγγεγραμμένη

πίστωση  στον  προϋπολογισμό  τους  για  το  έτος  2015  κι  ότι  θα  προβλεφθούν  ανάλογες

πιστώσεις για το οικονομικό έτος 2016.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Εγκρίνουμε τη σύναψη τριών χιλιάδων πεντακοσίων δεκατεσσάρων (3.514) συμβάσεων

προσωπικού  με  σχέση  εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου  χρόνου  σε  υπηρεσίες

ανταποδοτικού χαρακτήρα των ΟΤΑ α΄ βαθμού, για χρονικό διάστημα έως οκτώ (8) μήνες,

σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί:

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ  2015

ΝΟΜΟΣ ΟΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΙΔΟΧ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ

Δωδεκανήσου Καλυμνίων 1
Δωδεκανήσου Κάσου 10
Δωδεκανήσου Λειψών 3
Δωδεκανήσου Νισύρου 10
Δωδεκανήσου Τήλου 4

Κυκλάδων Αντιπάρου 3
Κυκλάδων Κέας 5
Κυκλάδων Κύθνου 6
Κυκλάδων Νάξου και Μικρών Κυκλάδων 7
Κυκλάδων Σερίφου 4
Κυκλάδων Τήνου 15
Κυκλάδων Φολεγάνδρου 3

2

ΑΔΑ: 758Ι465ΦΘΕ-ΧΨΝ



Λέσβου Λέσβου 40
Σάμου Ικαρίας 12
Σάμου Σάμου 46
Χίου Οινουσσών 7
Χίου Χίου 16
Χίου Ψαρρών 2

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

Αττικής Αγίας Παρασκευής 40
Αττικής Αγίων Αναργύρων-Καματερού 4
Αττικής Αιγάλεω 33
Αττικής Βριλησσίων 20
Αττικής Γαλατσίου 35
Αττικής Γλυφάδας 50
Αττικής Ελληνικού-Αργυρούπολης 30
Αττικής Ηλιουπόλεως 20
Αττικής Ηρακλείου 25
Αττικής Καισαριανής 6
Αττικής Καλλιθέας 73
Αττικής Λυκόβρυσης-Πεύκης 17
Αττικής Μεταμορφώσεως 28
Αττικής Παλαιού Φαλήρου 42
Αττικής Περιστερίου 14
Αττικής Κερατσινίου-Δραπετσώνας 40
Αττικής Κορυδαλλού 37
Αττικής Νίκαιας-Αγίου Ιωάννη Ρέντη 58
Αττικής Πειραιώς 223
Αττικής Πόρου 3
Αττικής Σπετσών 2
Αττικής Τροιζηνίας - Μεθάνων 6
Αττικής Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης 104
Αττικής Λαυρεωτικής 15
Αττικής Μαραθώνος 18
Αττικής Παλλήνης 42
Αττικής Ραφήνας-Πικερμίου 3
Αττικής Σαρωνικού 17
Αττικής Ελευσίνας 33
Αττικής Μεγαρέων 25

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Άρτης Γεωργίου Καραϊσκάκη 5
 Δεσκάτης 1

Ιωαννίνων Βορείων Τζουμέρκων 8
Ιωαννίνων Ζίτσας 8
Ιωαννίνων Ιωαννιτών 14
Ιωαννίνων Πωγωνίου 5
Καστοριάς Καστοριάς 8
Καστοριάς Άργους - Ορεστικού 4
Φλωρίνης Αμυνταίου 17

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Βοιωτίας Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας 7
Βοιωτίας Θηβαίων 10
Βοιωτίας Λεβαδέων 6
Βοιωτίας Ορχομενού 1

3

ΑΔΑ: 758Ι465ΦΘΕ-ΧΨΝ



Ευβοίας Καρύστου 11
Ευβοίας Κύμης-Αλιβερίου 21
Ευβοίας Χαλκιδέων 87

Καρδίτσης Καρδίτσας 20
Λάρισας Αγιάς 2
Λάρισας Ελασσόνας 35
Λάρισας Κιλελέρ 18
Λάρισας Τυρνάβου 44

Λάρισας
Ενιαίος Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Δήμων & Κοινοτήτων Ν. 
Λάρισας

14

Μαγνησίας Αλοννήσου 9
Μαγνησίας Βόλου 76
Μαγνησίας Ζαγοράς-Μουρεσίου 10
Μαγνησίας Νοτίου Πηλίου 3
Μαγνησίας Ρήγα Φεραίου 4
Μαγνησίας Σκιάθου 29

Μαγνησίας
Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνησίας

5

Τρικάλων Τρικκαίων 40
Τρικάλων Φαρκαδόνας 8
Φθιώτιδας Αμφίκλειας-Ελάτειας 3
Φθιώτιδας Δομοκού 6
Φθιώτιδας Λαμιέων 53
Φθιώτιδας Λοκρών 3
Φθιώτιδας Μακρακώμης 1
Φθιώτιδας Μώλου-Αγίου Κωνσταντίνου 26
Φθιώτιδας Στυλίδας 9
Φωκίδας Δωρίδος 11

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ

Ηρακλείου Ηρακλείου 90
Ηρακλείου Μινώα Πεδιάδας 13
Λασιθίου Αγίου Νικολάου 50
Λασιθίου Ιεράπετρας 5
Ρεθύμνης Αμαρίου 2
Χανίων Αποκορώνου 7
Χανίων Κισσάμου 8
Χανίων Χανίων 39

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Δράμας Παρανεστίου 2
Θεσσαλονίκης Βόλβης 10
Θεσσαλονίκης Θερμαϊκού 23
Θεσσαλονίκης Θεσσαλονίκης 360
Θεσσαλονίκης Κορδελιού-Ευόσμου 32
Θεσσαλονίκης Νεάπολης-Συκεών 38
Θεσσαλονίκης Παύλου Μελά 61
Θεσσαλονίκης Ωραιοκάστρου 63

Καβάλας Θάσου 29
Καβάλας Καβάλας 60
Καβάλας Παγγαίου 14
Πέλλας Αλμωπίας 7
Πέλλας Έδεσσας 8

4

ΑΔΑ: 758Ι465ΦΘΕ-ΧΨΝ



Πέλλας Πέλλας 5
Σερρών Αμφίπολης 17
Σερρών Βισαλτίας 8
Σερρών Εμμανουήλ Παππά 9
Σερρών Νέας Ζίχνης 2
Σερρών Σιντικής 1

Χαλκιδικής Κασσάνδρας 74

 
Περιφερειακός Σύνδεσμος Φορέων 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
Κεντρικής Μακεδονίας

157

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΑΛΔΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ
Αιτωλοακαρνανίας Άκτιου-Βόνιτσας 12
Αιτωλοακαρνανίας Ναυπακτίας 4

Αργολίδος Ερμιονίδας 27
Αργολίδος Ναυπλιέων 7
Αρκαδίας Βόρειας Κυνουρίας 1
Αρκαδίας Γορτυνίας 18
Αρκαδίας Νότιας Κυνουρίας 8
Αχαϊας Αιγιαλείας 21
Αχαϊας Δυτικής Αχαϊας 4
Αχαϊας Πατρέων 67
Ηλείας Ανδραβίδας-Κυλλήνης 6
Ηλείας Ανδρίτσαινας-Κρεστένων 5
Ηλείας Αρχαίας Ολυμπίας 9
Ηλείας Ζαχάρως 6
Ηλείας Πηνειού 7

Κερκύρας Κέρκυρας 80
Κερκύρας Παξών 5

Κεφαλληνίας Ιθάκης 5
Κεφαλληνίας Κεφαλλονιάς 28

Κορινθίας Βέλου-Βόχας 5

Κορινθίας
Λουτρακίου-Περαχώρας - Αγίων 
Θεοδώρων

28

Κορινθίας Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης 4
Λακωνίας Ευρώτα 7
Λακωνίας Μονεμβασιάς 18
Λευκάδος Λευκάδας 28
Λευκάδος Μεγανησίου 3
Μεσσηνίας Δυτικής Μάνης 8

ΣΥΝΟΛΟ: 3514

2. Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 του

ν. 2190/1994, όπως ισχύει και τις όμοιες του ν. 3812/2009, όπως ισχύει, για χρονικό διάστημα

έως οκτώ (8) μήνες.

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
ΑΣΕΠ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ

5

ΑΔΑ: 758Ι465ΦΘΕ-ΧΨΝ



ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο κ. Υπουργού
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα
3. Γραφείο κας Γεν. Δ/ντριας 
4. Δ/νση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

6

ΑΔΑ: 758Ι465ΦΘΕ-ΧΨΝ


	Α.Π. 16410
	Α Π Ο Φ Α Σ Η

		2015-05-14T10:14:34+0300
	Athens




